
Brudne ciepło 

Dlaczego na osiedlach domów jednorodzinnych jesienią i zimą powietrze bywa bardziej 

zanieczyszczone niż w mieście? 

Do pieców w domkach jednorodzinnych trafiają niestety rzeczy, które podczas spalania 

uwalniają do atmosfery wiele szkodliwych substancji. Spalanie pewnych rzeczy zabraniać 

powinno i prawo, i zdrowy rozsądek. Truciciele szkodzą nie tylko samym sobie, ale także 

sąsiadom i przechodniom, oraz całemu środowisku naturalnemu. 

 

Jak co roku przypominamy mieszkańcom: 

 

Czego nie wolno spalać w piecach? 
Bardzo trujące, a powszechnie używane i łatwo dostępne dla „piecowych trucicieli” są rzeczy 

wykonane z plastiku. Do przedmiotów, których nie wolno wrzucać do paleniska należą m.in.: 

 plastikowe pojemniki, 

 butelki PET, 

 zabawki i przedmioty użytkowe wykorzystywane w gospodarstwie domowym, 

wykonane z tworzyw sztucznych (np. jednorazowe sztućce lub zapałki, myszki 

komputerowe itp.), 

 plastikowe torby. 

Guma do trucia 

Nie wolno zastępować też węgla i drewna przedmiotami z gumy. Szczególnie opony są 

popularnym środkiem opałowym wśród ludzi, którzy mają np. szklarnie lub warsztaty, 

wymagające całodziennego ogrzewania. Ci, którzy zatruwają w ten sposób środowisko 

koncentrują się przede wszystkim na tym, aby do pieca nie było trzeba zbyt często dokładać. 

Niektórzy nawet specjalnie skupują zużyte opony i wrzucają je do pieca np. z trocinami. To, 

co wydobywa się wtedy z komina, dosłownie zatyka oddech. Za spalanie w domu lub w ogóle 

w gospodarstwie domowym opon i innych przedmiotów lub odpadów gumowych grozi 

wysoka grzywna. Przypadki takiego zatruwania można zgłaszać do straży miejskiej.  

 Farba służy do malowania! 

Nie wolno spalać w piecu ani lakierów i farb, ani przedmiotów polakierowanych lub 

pomalowanych farbą. Nie wolno zatem wrzucić do pieca np. pomalowanych, starych ram 

okiennych, desek z ogrodowej ławki czy lakierowanych drzwi. Zwracać należy w ogóle 

uwagę, czy dany przedmiot nie miał kontaktu z jakąś trującą cieczą. Np. plastikowe 

opakowanie po rozpuszczalniku albo środku owadobójczym truje podwójnie – szkodliwe 

związki podczas spalania uwalnia i opakowanie, i jego zawartość. 

 

A co wolno spalać? 

W piecach, oprócz węgla i drewna opałowego (a także innych środków opałowych, jeśli piec 

jest do nich przystosowany - słomy, peletów itp.) można spalać wszelkie odpady z drewna i 

papieru, np.: 



 papier, tekturę i drewno, 

 opakowania z papieru i tektury, 

 drewniane pudełka, skrzynki, 

 korę i korek, 

 trociny i wióry. 

Oczywiście, zanim wrzucimy do pieca coś wykonanego z papieru, tektury lub drewna, należy 

się zawsze upewnić, czy oddzielone zostały od tego wszystkie elementy plastikowe. Jeśli 

wrzucamy np. tekturową teczkę, trzeba oderwać od niej wszelkie plastikowe zamknięcia. 

 

Spalanie szkodliwych tworzyw w piecu oznacza nie tylko to, że wdychamy powstałe z tego 

pyły i gazy. Substancje te docierają także do drzew i warzyw – może się przez to okazać, że 

jabłka z własnego ogródka nie są wcale tak zdrowe, jak mogłoby się wydawać. 

 


